PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2016

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados em

participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2016, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO:

Contratação de transporte de alunos em veículos tipo utilitários, microônibus e ônibus, conforme

especificado no Anexo I (Linhas e Percursos), parte integrante deste Edital, que será regido pela Lei

Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei

Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à

espécie.

ANEXO I - LINHAS E PERCURSOS

LINHA ITINERÁRIO PERÍODOS TOTAL KM QUANTIDADE

APROXIMADA

DE ALUNOS

POR PERÍODO

01 Percurso: Bairro do Lima Rico,

Frutuoso, Pântano e adjacentes

necessárias para atender a demanda, à

E.M. Profª Ophélia Garcia Bertholdi/

E.M. Profª Iracema Cunha Lima/ E.E.

Prof. José Tavares em Tuiuti.

 (1 ônibus).

Manhã e tarde  Aproximadamente

42 quilômetros, com

variação de até 25%

(vinte e cinco por

cento).

Manhã: 38

Tarde: 50

02  Pecurso: Saída da garagem pela Rodovia

Benevenutto Moretto em direção a

Amparo, atravessa o Condomínio, vira a

esquerda na saída para a Estrada principal

do Pântano, entra  para o pesqueiro,

retorna pela estrada do Pântano, entra na

estrada do Sr. Manoel Abdo até a sua sede

retorna para a estrada principal e

adjacentes necessárias para atender a

demanda até a Escola  Profª Ophélia

Garcia Berthold – chegada – 6:45 horas.

12:00 horas – saída da Escola Profª

Ophélia Garcia Berthold, seguindo pela

Rodovia Benevenutto Moretto entrando

no Condomínio descendo até a estrada

principal do Pântano e virando a esquerda

em direção ao sítio do Sr. Denílson

Guillardi e retornando a estrada principal.

Após entra na estrada do Sr. Manoel

Abdo até a sua sede e retorna para a pista

principal e adjacentes necessárias para

atender a demanda até a Escola Profª

Ophélia Garcia Berthold – chegada –

Manhã e tarde. Aproximadamente

75 quilômetros, com

variação de até 25%

(vinte e cinco por

cento).

Manhã: 07

Tarde: 09

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 2 -

12:30 horas 18:00 horas  - mesmo

percurso das 12:00 horas (01 perua com

capacidade mínima para 12 (doze)

lugares).

03 Percurso: Bairro dos Caetanos, Rio

Abaixo retornando, Fazenda São Vicente

e adjacentes necessárias para atender a

demanda a E.M.E.I.E.F. José Pires de

Camargo (Passa Três) (Van).

Manhã e tarde  Aproximadamente

90 quilômetros, com

variação de até 25%

(vinte e cinco por

cento).

Manhã: 15

Tarde: 21

04 Percurso: Bairro do Godoy, Rio Abaixo,

Caetanos, Bairro da Varginha, SP 95 -

Rodovia Benevenuto Moretto e adjacentes

necessárias para atender a demanda à

E.M.E.I.E.F. Profª Ophélia Garcia

Bertholdi/E.E. Prof. José Tavares/

E.M.E.F. Profª Iracema Cunha Lima em

Tuiuti (Van).

Obs: As 17:00 horas o motorista deverá

levar as crianças que estudam na pré-

escola E.M.E.I.E.F. Profª Ophélia Garcia

Bertholdi.

Manhã e tarde. Aproximadamente

101,80 quilômetros,

com variação de até

25% (vinte e cinco

por cento).

Manhã: 18

Tarde: 15

Tarde Pré: 08

OBS.: Todos os veículos terão 01 (um) monitor para acompanhar todos os itinerários que transporte

menores de 12 (doze) anos.

Os horários de saída e entrada são os estipulados pela Direção das escolas.

O preço deverá ser apresentado por quilômetro rodado para cada linha, quando da

formalização da proposta, sendo que para peruas ou similares o valor máximo a ser pago para o

quilômetro rodado será de R$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos), para Vans e utilitários será de R$ 3,10

(três reais e dez centavos) o quilômetro rodado e para ônibus será de R$ 7,50 (sete reais e cinquenta

centavos) o quilômetro rodado.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 03/AGOSTO/2016 a partir das 14:00

horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e

nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos interessados em participar do certame.

LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações estarão à

disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de

Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-

000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 21 de julho de 2016.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO

Pregoeira